附件2：
中国潜水打捞行业协会会议纪要

主办部门：秘书处                  签发人：宋家慧

二届四次常务理事会
中国潜水打捞行业协会二届四次常务理事会于2015年11月6日在福建省厦门市召开。会议由宋家慧理事长主持。
本次会议应到常务理事40名，实到常务理事或代表35名（其中江苏海事局张同斌常务理事、辽宁海事局邢士占常务理事、广西海事局李国凯常务理事、深圳海事局李为常务理事、天津海事局刘福生常务理事请假），另有专业委员会代表及相关人员12人列席会议。会议实到人员超过应到人数的三分之二，符合章程规定，会议召开及审议合规有效。
[bookmark: _GoBack]本次会议讨论审议了9个议题，22项具体内容。现将会议主要内容纪要如下：
1.讨论审议了增补常务理事和调整理事单位的提议；
2.讨论审议了协会2015年工作报告及2016年工作要点；
3.讨论审议了新申请入会单位资格及会员变动的提议；
4.讨论审议了关于新设立专委会及调整分支机构主任委员人选的提议；
5.讨论审议了《中国潜水打捞行业协会潜水自律管理办法》、《中国潜水打捞行业协会潜水服务能力与信用评估自律管理办法》、《中国潜水打捞行业协会打捞能力与信用评估自律管理办法》3部行业自律文件的提议；
6.讨论审议了《中国潜水打捞行业团体标准建设指导意见》、《中国潜水打捞行业协会团体标准建设管理办法》、《中国潜水打捞行业协会潜水打捞团体标准建设规划书》、《中国潜水打捞行业协会潜水打捞团体标准体系表》4部标准建设相关文件的提议；
7.讨论审议了《关于设立中国潜水打捞行业协会专家委员会的方案》、《中国潜水打捞行业协会潜水打捞工程技术大师评选办法》、《中国潜水打捞行业协会行业科学技术奖评价办法》、《中国潜水打捞行业协会行业专业技术评价委员会工作规则》等相关文件的提议；
8.讨论审议了中国潜水打捞行业协会《中国潜水打捞行业职业道德准则》；
9.讨论审议了关于授予芜湖市扬子航道工程有限公司等 4 家会员单位“东方之星”轮搜救打捞优秀会员称号和江苏蛟龙打捞航务工程有限公司等 5 家会员单位鼓励奖的决定。
上述事项经本次会议讨论审议，第四项议题中的关于港口船长技术专业委员会的事项需继续完善可行性报告，暂缓提交理事会审议通过。一致同意将其他议题提交二届三次理事会审议通过。

中国潜水打捞行业协会
2015年11月25日